



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डब्ल्यू.बी.-अ.-10052024-254154
CG-WB-E-10052024-254154

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1883]

नई दिल्ली, शुक्रवार, मई 10, 2024/वैशाख 20, 1946

No. 1883]

NEW DELHI, FRIDAY, MAY 10, 2024/VAISAKHA 20, 1946

रेल मंत्रालय
पूर्व रेलवे (निर्माण विभाग)
अधिसूचना

कोलकाता, 8 मई, 2024

का. आ. 1976(अ).—जबकि रेलवे मंत्रालय, भारत सरकार की अधिसूचना द्वारा एस.ओ. संख्या. 5407 (ई) दिनांक- 20.12.2023, भारत के राजपत्र में प्रकाशित, असाधारण, भाग II धारा 3 उप-धारा (ii) द्वारा संख्या-5177 दिनांक -21.12.2023 रेलवे (संशोधन) अधिनियम, 2008 (2008 का 11) की धारा 20 ए की उप-धारा (I) के तहत (यहाँ उक्त अधिनियम के रूप में संदर्भित), केंद्र सरकार ने अपना इरादा घोषित किया उक्त अधिसूचना में संलग्न अनुसूची में निर्दिष्ट भूमि का अधिग्रहण, विशेष रेलवे परियोजना -पश्चिम बंगाल के मुर्शिदाबाद जिले में “मोनिग्राम-निम्तिता रेल दोहरीकरण” निर्माण के निष्पादन, रखरखाव, प्रबंधन और संचालन के लिए आवश्यक है।

और जबकि उक्त नोटिफिकेशन का सामान्य सारांश दिनांक- 02.02.2024 को “द टाइम्स ऑफ़ इण्डिया”, और “आनंदबाजार पत्रिका” में प्रकाशित किया गया है, जो उक्त अधिनियम की धारा 20A की उपधारा (4) के तहत है।

और सक्षम प्राधिकारी को किसी भी व्यक्ति से कोई आपत्ति प्राप्त नहीं हुई है।

और जबकि, उक्त अधिनियम की धारा 20(ई) की उप-धारा (1) के अनुसरण में, सक्षम प्राधिकारी ने अपनी रिपोर्ट केंद्र सरकार को प्रस्तुत कर दी है।

इसलिए अब, सक्षम प्राधिकारी की एक ही रिपोर्ट प्राप्त होने पर और उक्त अधिनियम की धारा 20ई की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्ति का प्रयोग करते हुए, केंद्र सरकार एतद्वारा घोषित करती है कि उक्त अनुसूची में निर्दिष्ट भूमि उपरोक्त उद्देश्य के लिए अधिग्रहित किया जाएगा।

और आगे, उक्त अधिनियम की धारा 20 ई की उप-धारा (2) के अनुसरण में, केंद्र सरकार एतद्वारा घोषणा करती है कि आधिकारिक राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में निर्दिष्ट भूमि बिल्कुल केंद्र सरकार में निहित होगी सभी बंधनों से मुक्त।

अनुसूची
पश्चिम बंगाल राज्य में मुर्शिदाबाद जिले में विशेष रेलवे परियोजना नामतः " मोनिग्राम - निम्तिता रेल दोहरीकरण" के लिए अधिग्रहित की जाने वाली भूमि का संक्षिप्त विवरण। .

जिला:- मुर्शिदाबाद

मौजा:-सादिकपुर

पी.एस.:-सुति, ब्लॉक:-सुति-1

जे.एल. नं.-92

क्र.सं.	मौजा का नाम जे.एल. नं. सहित	पुलिस स्टेशन का नाम	प्लॉट नंबर।	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	प्रभावित क्षेत्र (एकड़ में)	प्रभावित क्षेत्र (हेक्टेयर में)	भूमि मालिकों/इच्छुक व्यक्तियों के नाम
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	सादिकपुर-92	सुति	2879	निजी	औश	0.075	0.0304	रघुनाथगंज के राखल मुखोपाध्याय के पुत्र राज कुमार मुखोपाध्याय और अन्य।
2	सादिकपुर-92	सुति	2880	सरकार	सरकार. सड़क	0.03	0.0121	कलेक्टर, पश्चिम बंगाल.
3	सादिकपुर-92	सुति	2881	निजी	औश	0.08	0.0324	सुजनीपारा के अकूर चंद्र दास के पुत्र फनी भूषण दास और अन्य।
4	सादिकपुर-92	सुति	2882	निजी	औश	0.05	0.0202	सुजनीपारा के अकूर चंद्र दास के पुत्र फनी भूषण दास और अन्य।
5	सादिकपुर-92	सुति	2883	निजी	औश	0.05	0.0202	सुजनीपारा के अकूर चंद्र दास के पुत्र फनी भूषण दास और अन्य।
6	सादिकपुर-92	सुति	2884	निजी	औश	0.02	0.0081	शेरपुर के महताब विश्वास के पुत्र अमीरुद्दीन इस्लाम और अन्य
7	सादिकपुर-92	सुति	2886	निजी	औश	0.11	0.0445	फतेपुर के कांग्रेस दास, पिता- असवानी दास और अन्य
8	सादिकपुर-92	सुति	2887	निजी	औश	0.13	0.0526	सादिकपुर के मदन मोहन घोष, पिता- राम चंद्र घोष और अन्य
9	सादिकपुर-92	सुति	2888	निजी	औश	0.32	0.1295	सादिकपुर के काली चरण मंडल की पत्नी पूर्णिमा दासी और अन्य
10	सादिकपुर-92	सुति	2889	निजी	औश	0.11	0.0445	सुजनीपाड़ा के भोलानाथ दास के पुत्र असित कुमार दास।
11	सादिकपुर-92	सुति	2890	निजी	औश	0.06	0.0243	सुजनीपारा के वैद्यनाथ दास के पुत्र अश्वनी कुमार दास और अन्य।

12	सादिकपुर-92	सुति	2891	निजी	औश	0.05	0.0202	सेरपुर के अमीरुद्दीन इस्लाम, पिता- महताब विश्वास और अन्य
13	सादिकपुर-92	सुति	2892	निजी	औश	0.1	0.0405	सेरपुर गांगिन के गियासुद्दीन विश्वास के पुत्र नजरूल हक।
14	सादिकपुर-92	सुति	2893	निजी	औश	0.37	0.1497	सादिकपुर की अबनी कुमार दास की पत्नी रानी बाला दासी और अन्य।
15	सादिकपुर-92	सुति	2894	निजी	औश	0.14	0.0567	सेरपुर के अब्दुल जब्बार शेख की पत्नी एलनाला बीबी और अन्य।
16	सादिकपुर-92	सुति	2895	निजी	औश	0.12	0.0486	सेरपुर के अमजद अली, पिता- अब्दुल रहमान और अन्य।
17	सादिकपुर-92	सुति	2896	निजी	औश	0.07	0.0283	औरंगाबाद के अमरेद्र नारायण सिंघा, पिता- राम शंकर सिंघा और अन्य।
18	सादिकपुर-92	सुति	2897	निजी	औश	0.07	0.0283	औरंगाबाद के अमरेद्र नारायण सिंघा, पिता- राम शंकर सिंघा और अन्य।
19	सादिकपुर-92	सुति	2898	निजी	औश	0.14	0.0567	सुजनीपारा के सनातन दास की पुत्र काशीनाथ दास।
					कुल=	2.095	0.8478	

जिला:- मुर्शिदाबाद

मौजा:- जलंगापारा

पी.एस.:-सुति, ब्लॉक:-सुति-1

जे.एल. नं.-101

क्र.सं..	मौजा का नाम जे.एल. नं. सहित	पुलिस स्टेशन का नाम	प्लॉट नंबर	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	प्रभावित क्षेत्र (एकड़ में)	प्रभावित क्षेत्र (हेक्टेयर में)	भूमि मालिकों/इच्छुक व्यक्तियों के नाम
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	जलंगापारा-101	सुति	118	निजी	औश	0.035	0.0142	रसुनपुर के शांति कुमार दास, पिता- जामिनी मोहन दास और अन्य।
2	जलंगापारा-101	सुति	126	निजी	औश	0.35	0.1416	सेरपुर के ऐमोन बीबी, इस्माइल मंडल की पत्नी और अन्य।
3	जलंगापारा-101	सुति	127	निजी	औश	0.235	0.0951	बंगरवाड़ी के बैद्यनाथ दास के पुत्र आशीष कुमार दास और अन्य।
4	जलंगापारा-101	सुति	128	निजी	औश	0.11	0.0445	सुजनीपुर के मोहम्मद एलियास शेख, पिता- अकिरुद्दीन शेख, और अन्य।
5	जलंगापारा-101	सुति	129	निजी	औश	0.06	0.0243	हसनपुर की अमीना बीबी, अर्जाबुल के पत्नी और अन्य
6	जलंगापारा-101	सुति	130	निजी	औश	0.75	0.3035	रसुनपुर के शांति कुमार दास, पिता- जामिनी मोहन दास एवं अन्य।

7	जलंगापारा-101	सुति	134	निजी	औश	0.2	0.0809	बंगरबाड़ी के श्यामल कांति दास, पिता-मृणाल कंडी दास और अन्य।
8	जलंगापारा-101	सुति	135	निजी	औश	0.22	0.089	सादिकपुर के कालीपद घोष के पुत्र अजय कुमार घोष और अन्य।
9	जलंगापारा-101	सुति	136	निजी	औश	0.15	0.0607	सादिकपुर की अभ दास, पिता-मृणाल कांति दास और अन्य।
10	जलंगापारा-101	सुति	137	निजी	औश	0.16	0.0648	चक बहादुरपुर के लाल चंद दास, पिता- सोरबेश्वर दास और अन्य।
11	जलंगापारा-101	सुति	140	निजी	औश	0.48	0.1943	बंगरबाड़ी के तपन कुमार दास, पिता- नारायण चंद्र दास और अन्य।
12	जलंगापारा-101	सुति	141	निजी	औश	0.17	0.0688	जगताई के बिजॉय कुमार दास की पत्नी साधना रानी दास और अन्य।
13	जलंगापारा-101	सुति	142	निजी	औश	0.08	0.0324	बंगरबाड़ी के काशी भूषण दास के पुत्र मुलुक चंद दास
					कुल =	3.000	1.2141	

[फा.सं. – मु. प्र. अ./नि./ भू./311]

पी. के. शर्मा, मुख्य प्रशासनिक अधिकारी/निर्माण

MINISTRY OF RAILWAYS**(Eastern Railway)**

(Construction Department)

NOTIFICATION

Kolkata, the 8th May, 2024

S.O. 1976(E).— Whereas by the notification of the Government of India in the ministry of the Railways, vide no. S.O. 5407 (E) dated 20.12.2023 published in Gazette of India, Extraordinary, part II – section 3 – Sub-section (ii) vide No. 5177 dated 21.12.2023 issue under sub-section (I) of section 20A of the Railways (Amendment) Act, 2008 (11 of 2008) (here in after referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the schedule annexed to the said notification, is required for the purpose of execution, maintenance, management and operation of the special Railway Project, namely, “**Monigram – Nimtita Rail Doubling**” in the District of Murshidabad, in the State of West Bengal .

And whereas the Substance of the said notification has been published in the “The Times of India,” and “Anandabazar Patrika” on 02.02.2024 respectively under sub-section (4) of section 20A of the said Act.

And whereas no objection has been received from any person by the competent authority

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 20E of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government.

Now, therefore, upon receiving of the said report of the competent authority and in exercise of the power conferred by sub-section (1) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said schedule should be acquired for the aforesaid purpose

And further, in pursuance of Sub-section (2) of section 20E of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

LAND SCHEDULE

Brief Description of the land to be acquired with or without structure for Special Railway Project namely " Monigram – Nimtita Rail Doubling" in the District of Murshidabad, in the State of West Bengal

DISTRICT: - MURSHIDABAD

MOUZA:-SADIKPUR

P.S.:-SUTI, BLOCK:- SUTI-1

J.L. No.-92

Sl. No.	Name of Mouza with J.L. no	Name of Police Station	Plot No.	Type of Land	Nature of Land	Affected Area (In Acre)	Affected Area (In Hectare)	Name of the Land owners/Interested Persons
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	SADIKPUR-92	SUTI	2879	Private	Aush	0.075	0.0304	Raj Kumar Mukhopadhyay, S/O Rakhai Mukhopadhyay of Raghunathganj & others.
2	SADIKPUR-92	SUTI	2880	Govt.	Govt. Road	0.03	0.0121	Collector, West Bengal.
3	SADIKPUR-92	SUTI	2881	Private	Aush	0.08	0.0324	Fani Bhusan Das s/o Akrur Chandra Das of Sujnipara & Others.
4	SADIKPUR-92	SUTI	2882	Private	Aush	0.05	0.0202	Fani Bhusan Das s/o Akrur Chandra Das of Sujnipara & Others.
5	SADIKPUR-92	SUTI	2883	Private	Aush	0.05	0.0202	Fani Bhusan Das s/o Akrur Chandra Das of Sujnipara & Others.
6	SADIKPUR-92	SUTI	2884	Private	Aush	0.02	0.0081	Amiruddin Islam s/o Mahatab Biswas of Serpur & Others.
7	SADIKPUR-92	SUTI	2886	Private	Aush	0.11	0.0445	Congress Das s/o Aswani DAS of Fatepur & Others
8	SADIKPUR-92	SUTI	2887	Private	Aush	0.13	0.0526	Madan Mohan Ghosh s/o Ram Chandra Ghosh of Sadikpur & Others.
9	SADIKPUR-92	SUTI	2888	Private	Aush	0.32	0.1295	Purnima Dasi w/o Kali Charan Mondal of Sadikpur & Others
10	SADIKPUR-92	SUTI	2889	Private	Aush	0.11	0.0445	Asit Kumar Das s/o Bholanath Das of Sujnipara.
11	SADIKPUR-92	SUTI	2890	Private	Aush	0.06	0.0243	Aswani Kumar Das s/o Baidyanath Das of

								Sujnipara & others.
12	SADIKPUR-92	SUTI	2891	Private	Aush	0.05	0.0202	Amiruddin Islam s/o Mahatab Biswas of Serpur & Others
13	SADIKPUR-92	SUTI	2892	Private	Aush	0.1	0.0405	Najrul Hoque s/o Giasuddin Biswas of Serpur Gangin.
14	SADIKPUR-92	SUTI	2893	Private	Aush	0.37	0.1497	Rani Bala Dasi w/o Abani Kumar Das of Sadikpur & Others.
15	SADIKPUR-92	SUTI	2894	Private	Aush	0.14	0.0567	Elnala Bibi w/o Abdul Jabbar Sk of Serpur & Others.
16	SADIKPUR-92	SUTI	2895	Private	Aush	0.12	0.0486	Amzad Ali s/o Abdul Rahaman of Serpur & Others.
17	SADIKPUR-92	SUTI	2896	Private	Aush	0.07	0.0283	Amaredra Narayan Singha s/o Ram Sankar Singha of Aurangabad & Others.
18	SADIKPUR-92	SUTI	2897	Private	Aush	0.07	0.0283	Amaredra Narayan Singha s/o Ram Sankar Singha of Aurangabad & Others.
19	SADIKPUR-92	SUTI	2898	Private	Aush	0.14	0.0567	Kashinath Das s/o Sanatan Das of Sujnipara.
					TOTAL	2.095	0.8478	

DISTRICT: - MURSHIDABAD**MOUZA:-JALANGAPARA****P.S.:- SUTI, BLOCK:- SUTI-1****J.L. No.-101**

Sl. No.	Name of Mouza with J.L. no	Name of Police Station	Plot No.	Type of Land	Nature of Land	Affected Area (In Acre)	Affected Area (In Hectare)	Name of the Land owners/Interested Persons
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	JALANGAPARA-101	SUTI	118	Private	Aush	0.035	0.0142	Shanti Kumar Das s/o Jamini Mohan Das of Rasunpur & others.
2	JALANGAPARA-101	SUTI	126	Private	Aush	0.35	0.1416	Aimon Bibi w/o Ismail Mondal of Serpur & others.
3	JALANGAPARA-101	SUTI	127	Private	Aush	0.235	0.0951	Asish Kumar Das s/o Baidyanath Das of Bangarbari & others.
4	JALANGAPARA-101	SUTI	128	Private	Aush	0.11	0.0445	Md Elias Sk s/o Akiruddin Sk of Sujnipur & others.

5	JALANGAPARA-101	SUTI	129	Private	Aush	0.06	0.0243	Amina Bibi w/o Arjabul of Hasenpur & others.
6	JALANGAPARA-101	SUTI	130	Private	Aush	0.75	0.3035	Shanti Kumar Das s/o Jamini Mohan Das of Rasunpur & others.
7	JALANGAPARA-101	SUTI	134	Private	Aush	0.2	0.0809	Shyamal Kanti Das s/o Mrinal Kanti Das of Bangarbari & others.
8	JALANGAPARA-101	SUTI	135	Private	Aush	0.22	0.089	Ajay Kumar Ghosh s/o Kalipada Ghosh of Sadikpur & Other.
9	JALANGAPARA-101	SUTI	136	Private	Aush	0.15	0.0607	Abha Das s/o Mrinal Kanti Das of Sadikpur & others.
10	JALANGAPARA-101	SUTI	137	Private	Aush	0.16	0.0648	Lal Chand Das s/o Sorbeswar Das of Chak Bahadurpur & others.
11	JALANGAPARA-101	SUTI	140	Private	Aush	0.48	0.1943	Tapan Kumar Das s/o Narayan Chandra Das of Bangarbari & others.
12	JALANGAPARA-101	SUTI	141	Private	Aush	0.17	0.0688	Sadhana Rani Das w/o Bijoy Kumar Das of Jagtai & others.
13	JALANGAPARA-101	SUTI	142	Private	Aush	0.08	0.0324	Muluk Chand Das s/o Kashi Bhusan Das of Bangarbari.
					TOTAL	3.000	1.2141	

[F. No. CAO/Con/L/311]

P. K. SHARMA, Chief Administrative Officer/Con.,